DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 161/2019

EDITAL Nº 048/2019 - CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL
Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações da Secretaria
Municipal das Licitações,  Diretoria de Compras e Formação de Preços,  Rua Frei Orlando, 199, 4º
andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo Decreto
Municipal  nº.  195/2018,  para  proceder  a  retificação  do  Edital,  divulgado  no  Diário  Oficial  do
Município de Canoas, Edição 1974 - Data 21/03/2019 - Página 3, no item 11 do edital, onde lê-se: “g)
realizar a contrapartida no modo e quantidade previstos na Cláusula Décima Segunda deste Edital”,
leia-se:  “g) realizar a contrapartida no modo e quantidade previstos na Cláusula Décima  Terceira
deste Edital”.  Demais disposições, permanecem inalteradas. A presente ata será divulgada no Diário
Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011 e Decreto
Municipal  nº.  439/2012  e,  ainda,  no  site  www.canoas.rs.gov.br  .    Nada  mais  havendo  digno  de
registro, a Presidente da Comissão de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada
a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto Municipal nº. 195/2018

ANO 2019 - Edição 1975 - Data 22/03/2019 - Página 386 / 405